PAGE
2

[image: image1.jpg]

роект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

от «04»  сентября 2013 года № 21
О принятии в первом чтении изменений и дополнений

в Правила благоустройства,

содержания и обеспечения санитарного состояния территории

муниципального образования Синявинское городское поселение

муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области
В соответствии со ст.26 Устава муниципального образования Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, с Федеральным  законом  от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов решил:

1. Принять в первом чтении изменения и дополнения в  Правила благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные решением совета МО Синявинское городское поселение от 27 апреля 2010 года № 10, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Синявино».
Глава муниципального образования                                         В.М. Емельянова
Разослано: дело, администрация Синявинского городского поселения, газета «Наше Синявино», прокуратура
Приложение

к решению совета депутатов

Синявинского городского поселения
от   04 сентября  2013 г. № 21
Изменения и дополнения

в Правила благоустройства, содержания

и обеспечения санитарного состояния территории

МО Синявинское городское поселение

1. Наименование Правил изложить в следующей редакции «Правила благоустройства, содержания  и обеспечения санитарного состояния территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области».
2. Пункт 1.1. статьи 1 Правил дополнить абзацем следующего содержания:
· Постановление Правительства РФ от 23.10.1993 № 1090 "О Правилах дорожного движения".
3. Пункт 4.1. статьи 4  Правил изложить в следующей редакции: «Территория  поселения в целях исполнения настоящих Правил и для благоустройства, содержания и санитарной очистки закрепляется за предприятиями, учреждениями, организациями, индивидуальными предпринимателями, ТСЖ, ЖСК,  СНТ, домовладельцами, землевладельцами и землепользователями».
4.  Пункт 5.1. статьи 5 Правил изложить в следующей редакции:
«5.1. Ответственными за благоустройство, содержание и санитарную очистку закрепленных территорий поселения являются:

· квартирных, межэтажных и лестничных площадок, а также лестничных пролетов, начиная с квартирной площадки первого этажа до квартирной площадки последнего этажа -  собственники и наниматели жилищного фонда;

· на участках жилых домов, дворовых  территориях, в том числе на детских площадках, расположенных на дворовой территории, на чердаках и в подвалах домов, а также внутри подъездов на участках от входной двери в подъезд  до квартирной площадки 1-го этажа – собственники и наниматели жилых помещений, ТСЖ, ЖСК, балансодержатели и управляющие компании  жилых домов;

· на территориях землепользования предприятий, учреждений и организаций – соответствующие руководители;

· на территориях землепользования СНТ  – председатели СНТ;

· на территориях землепользования, принадлежащих гражданам на праве собственности либо ином праве – землепользователи;

· на причалах, других сооружениях акватории прибрежных вод – руководители организаций, в ведении которых они находятся;

· на территориях, отведенных под проектирование и застройку, где  производятся работы – физические лица, индивидуальные предприниматели или руководители юридических лиц, которым отведены земельные участки;

· на территориях, в зданиях, сооружениях и помещениях, где ведется строительство или другие работы – руководители организаций, являющихся генеральным подрядчиком строительных или других работ;

· в зданиях с помещениями, находящимися в собственности или аренде – собственники или арендаторы в соответствии с условиями договора;

· на участках  опор линий электропередач, охранных зон кабелей, газопроводов, магистральных водопроводов, теплопроводов и других инженерных коммуникаций – собственники этих сооружений или, при заключении соответствующих договоров, руководители эксплуатирующих  или обслуживающих организаций;

· на остановках, стоянках автобусов и такси – руководители организаций, предприятий, эксплуатирующих дороги;

· вдоль автомобильных дорог, в пределах зон отчуждения – руководители организаций, содержащих автомобильные дороги;

· на кладбищах, захоронениях, в том числе – мемориальных, расположенных на территории поселения – предприятия, осуществляющее эксплуатацию и содержание указанных объектов».

5. Пункт 6.14 статьи 6 Правил дополнить абзацем следующего содержания: «В жилой зоне,   то есть на территории, въезды на которую и выезды с которой обозначены знаками 5.21  "Жилая зона" и 5.22  "Конец жилой зоны", запрещаются сквозное движение, учебная езда, стоянка с работающим двигателем, а также стоянка грузовых автомобилей с разрешенной максимальной массой более 3,5 т вне специально выделенных и обозначенных знаками и (или) разметкой мест».